
                                            POSADAS,   07 de Noviembre de  2018

VISTO: La necesidad de determinar el período de inscripciones para aspirantes a
ingreso a las Carreras de la Facultad de Ciencias Económicas para el Año Académico 2019, y 

CONSIDERANDO 

QUE  la  Secretaría  Académica  presentó  una  propuesta  fijando  período  de
inscripciones para el próximo Año Académico, elaborado por la Dirección de Estadística;

QUE  la  Comisión  de  Asuntos  Académicos  analizó  la  propuesta  presentada,
sugiriendo su aprobación;

QUE el  Consejo  Directivo  en  la  Séptima  Sesión  Ordinaria  de  fecha  24  de
Octubre de 2018, aprobó por unanimidad, el período de inscripciones para el Año Lectivo 2019; 

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º.- APROBAR el período de Inscripciones para el Año Académico 2019, que consta de las
siguientes fechas: 

Inscripción de Aspirantes: del 20/11/18  al  19/12/18 (inclusive)
                                                 y del 05/02/19  al 15/02/19 (inclusive)

Inscripción a otras carreras: del 14/11/18  al  30/11/18 (inclusive)

Fechas para presentación de notas solicitando reincorporación:

del 20/11/18  al  30/11/18 (inclusive)
                                                 y del 11/02/19  al  08/03/19 (inclusive)

ARTICULO  2°.-  REGÍSTRESE,  Comuníquese,  Notifíquese  a  la  Secretaría  Académica,  a  las
Direcciones de Alumnado y Estadística y Cumplido, ARCHÍVESE.- 

                                          

                                           
RESOLUCIÓN CD Nº  158-18
mgp//CAL

 

 (03764) 480394 – 480395 –  480988 –  Fax:(internos 105 y 110)  – http://www.fce.unam.edu.ar - e-mail: postmaster@fce.unam.edu.ar
  Campus Universitario: Ruta 12 Km 7 ½  - Estafeta Postal Miguel Lanús (3304) Posadas  – Misiones – Argentina 


